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Organisation/virksomhed Bemærkninger i høringssvar Kommentarer hertil 
FSR henviser til, at gæsteun- For at imødegå problemerne 
dervisning ved universiteter o. med skattemæssig diskrimina- 
lign. efter forslaget ikke skal tion af dansk baseret arbejds- 
afskære en forsker fra at kun- kraft med tilsvarende kvalifi- 
ne gå ind i den særlige ord- kationer er man nødt til at have 
ning. FSR mener, at noget til- relativt skrappe adgangskrav 
svarende bør være muligt for til den særlige skatteordning, 
tidligere eksterne konsulenter og man er nødt til at være kon- 
og tidligere bestyrelsesmed- sekvent. Der har siden ordnin- 
lemmer. FSR mener videre, at gens start eksisteret lempeli- 
ordningen skal kunne anven- gere regler for forskerne end 
des af personer, som i en kor- for de såkaldte nøglemedar- 
tere periode før rekrutteringen bejdere, og denne linie fore- 
i udlandet har studeret i Dan- slås her videreført. Med uni- 
mark, og at mindre jobs i Dan- versiteternes gæsteundervise- 
mark ikke bør diskvalificere re m.v. som undtagelsen fore- 
fra anvendelse af ordningen i slås det ikke at svække ad- 
tre år. gangskravene til den særlige 

ordning. 

»Rekrutterede udenlandske Den særlige skatteordning ret- 
medarbejdere er ofte modne ter sig imod beskatning af løn- 
medarbejdere med en god indkomst i forbindelse med et 
økonomi«, anfører FSR vide- bestemt ansættelsesforhold, 
re, og erfaringen er, at disse Den retter sig ikke mod be- 
har omfattende investeringer skatningen af de involverede 
af forskellig karakter i deres personers udenlandske inve- 
hjemlande. Dansk beskatning steringer. Der er søgt holdt 
af løbende afkast, værditil- vandtætte skotter mellem den 
vækst, udnyttelsesfordele etc. bmttobeskattede arbejdsind- 
er kompleks og høj. Konkret komst og beskatningen af an- 
nævnes, at ABL § 19 fører til dre indkomster. Regeringen 
lagerbeskatning i Danmark af har ikke planer om at indføre 
udenlandske investeringsbe- regler om en særligt lempelig 
viser. Ved senere afståelse i beskatning af udenlandske in- 
hjemlandet realisationsbe- vesteringer fortaget af den her 
skattes hele avancen ofte, omhandlede personkreds. 
hvorved der opstår dobbeltbe- 
skatning. Denne dobbeltbe- 
skatning kan afhj ælpes ved, at 
Danmark giver credit-lempel- 
se for den forventede uden- 
landske skat på det fremtidige 
realisationstidspunkt. Alter- 
nativt kunne man lade den 
udenlandske investeringsind- 
komst være omfattet af 25 pet. 
eller 33 pet. beskatningen, 
men med credit for betalte 
udenlandske skatter. 


